Каталог «Оборудование компании Armstrong». Апрель 2021
33
Тел.: +7 (495) 937-89-68, +7 (495) 221-63-78
info@adl.ru   l   www.adl.ru   l   Интернет-магазин: www.valve.ru
Компания оставляет за собой право вносить конструктивные изменения
АДЛ — производство и поставки оборудования для инженерных систем
Применение
Используются для удаления конденсата из нагревателей, те-

CC контролер конденсата
GG армированное смотровое стекло
Пример заказа
300KD10 Ф/Ф — конденсатоотводчик серии KD, DN 65 мм,
с максимальным перепадом давления 2,1 МПа,
фланцевое исполнение.
Каталог «Оборудование компании Armstrong». Апрель 2021
35
Тел.: +7 (495) 937-89-68, +7 (495) 221-63-78
info@adl.ru   l   www.adl.ru   l   Интернет-магазин: www.valve.ru
Компания оставляет за собой право вносить конструктивные изменения
АДЛ — производство и поставки оборудования для инженерных систем
Применение
Используются для удаления конденсата из нагревателей, тепло-
обменников, сушилок, варочных котлов и др. оборудования.
Стабильно работают при переменном расходе и давлении, не-
прерывно отводят неконденсируемые газы (воздух, СО2) с по-
мощью встроенного термостатического клапана, обеспечивают
высокие пропускные способности. Данный тип КО подвержен
замерзанию, поэтому при установке в неотапливаемых поме-
щениях требуется теплоизоляция.
Присоединение
Резьбовое, фланцевое, под cварку.
Технические характеристики
Максимально допустимая температура +338 °С
Максимально допустимое давление 3,1 МПа*
Перепады давления
LS (DN 50, DN 65) 0,2 МПа; 0,7 МПа;
1,05 МПа; 1,7 МПа; 3,1 МПа
MS (DN 80) 1,7 МПа; 3,1 МПа
* Давление и температура указаны для корпусных деталей, рабочее давление и
температура могут быть ограничены в зависимости от выбранных фланцев.
Спецификация
1 Корпус Сталь ASTM A48 Класс 30
2 Крышка Сталь ASTM A48 Класс 30
3 Внутренние элементы Нержавеющая сталь 304
4 Золотник и седло Нержавеющая сталь
5 Дренажная пробка Углеродистая сталь
6 Термостатический
воздушный клапан Нержавеющая сталь, бронза
Установка
Горизонтальная.
Пример заказа
Конденсатоотводчик LS, DN 50 мм, с максимальным перепадом
давления 3,1 МПа, седло 1/2", фланцевое присоединение.
Поплавково-термостатические конденсатоотводчики
повышенной пропускной способности серий LS и MS DN 50–80 мм
Примечание
Возможна поставка с дополнительными опциями:
1. По запросу поставляется со встроенным прерывателем ва-
куума. Максимально допустимое давление для прерывателя
вакуума 1,0 МПа (укажите суффикс VB при заказе).
2. Может поставляться без термостатического клапана в случае
использования в качестве влагоотделителя  (для воздушных и
газовых систем) (укажите суффикс LD при заказе). Конструкция
LD была разработана, чтобы справляться с большими расхода-
ми при отводе воды и других жидкостей из воздуха или газов
под давлением. Чтобы предотвратить образование воздушных
или газовых пробок, на верхней части корпуса предусмотрено
отверстие для присоединения патрубка обратного сброса воз-
духа или газа в дренируемое оборудование.
3. Возможно исполнение с регулятором конденсата и устрой-
ством выпуска вторичного пара (укажите суффикс СС при за-
казе). Конструкция контроллера конденсата (СС) была разра-